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F-ZIŚ: Cyryla i Metodego
JUTRO: Cypriana, Popielec

Trzecia armia bolszewicka zniszczona
Naczelna Komenda Niemłeek‘ch dzić niemieckim ruchom odhjczenio. lokalne wypady przeciwko nieprzy- 

Sił Zbrojnych komunik je z GŁÓW- wym, pozostały bez skutku. jacielowi. Siły zwiadowcze wdarły
NKJ KW ATERY FUHUCRA w dniu N a odcinku Staraja Russa napie- s;? daleko w teren nieprzyjacielski.
7-go marca: rał nieprzyjaciel także wczoraj po- Eskadry samolotów bliskiego wspar-

Na przyczółku mostowym rzeki nownie na nasze sikie pozycje o- c a atakowały z widocznym skutkiem
Kubań jako też na froncie nad rz:ką bronne. Odparto go wśród ciężkich Pancerne, kolumny zmotoryzo-
Mius i nad Dańcom m ały miejsce strat w czołgach i w ludziach. Na wanc i. pewną bazę nieprzyjaciekiką. 
wczoraj walki tylko o lokalnym zna- południe od jeziora Ładoga udało Według wczorajszego doniesienia o 
ezenin. Wskutek wypadów niemiec- się na3zym wojskom polepszyć swo- * łaku lotniczym na pewien konwój 
kich jednostek pancernych rozprosz?- je pozycje przez wypal 1 kolny, 
no wojska (bolszewickie na pozycjach przy czym obok licznej zdobyczy
przygotowawczych, wz'ęto kilkus.t wzięto kilkuset jeńców, 
jeńców i liczną zdobycz. Na licznych odcinkach frentu

W rejonie na pałudYc od Charka- wschodniego silne eskadry lotnictwa 
wa zmotoryzowane cddiialy armii zaciekłymi atakami na nieprzyja. 
lądowej i oddzta’y SS złanrły silny cislskie koncentracje wojsk, pożycie
opór nieprzyjaciela i odrzuciły go w i połączenia dowpzowe wspierały
kierunku północnym. Osaczane for- oddziały armii lądowej,
macje 3-ciej bolszewickiej armii p-n- Na { rm c lt  poU,dn;oweff0 Tunisu
eernej składające s.ę z c ęau 12 i waj s^a niemiecko-włoskie podjęły

nieprzyjacielski uszkodzono dalszy 
wielki frachtowiec.

Podczas obrony przeciwko nieprzy
jacielskim atakom lotniczym, skiero
wanym na dwie miejscowości, polo. 
żone na francuskim wybrzeżu Atlan
tyku strącono 3 czteromotorowe 
bombowce i 2 myśliwce.

NEJ KW ATERY FOHRERA w dniu 
8-go marca:

Na południowy-zachód od Charko
wa nasze dywizje zaczepne złamały 
opór nieprzyjaciela i przeniosły atak 
aż w rejony na zachód o:ł m arla.

Na odcinku frontu pod Orłem ł u 
kowali bolszewicy ponownie znowu 
nasze pozycje bezskutecznie. Od 
szeregu dni toczący c'ężką walkę o- 
bronną korpus arm i lądowej, <dn ósł 
wczoraj wielki sulccca w obronie 
czymei. Z 93 atakujących nieprzyja
cielskich czołgów 65 zn'szczcno w 
walc? toczącej się na ziemi, a 8 z 
powietrza.

W  związku z będącym w toku pla
nowym skróceniem frontu opuszczo
no m ejscowość Syczewka. bez na
cisku ze strony nieprzyjaciela, ibtwa 
obronna na p dudnię nd ‘eziora li- 
meń trwała także wczoraj z a o- 
zmnlcjszoną zaciętością. Pomimo s i
nego popa.cia ogniem artylrri , u- 
działu czołgów , akcji w naitępują- 
cych pa sobie falach sam lotów bo
jowych, ataki boi zewickie załam ły 
się wśród ciężkich strat w ogniu o* 
bronnym i przy miażdżącym ud ,iale 
lotnictwa.

Myśliwcy i artyleria przeciwlotni. 
cza zestrzelili ponad tym odcinkiem

15 korpusu pancernego, jednego kor
pusu kawalerii i z trzech dyrrizyj 
strzeleckich zostały zniszczone. Licz
ba jeńców i zdobyczy mo~!a być do
piero tylko częściowo oblicz na. Ro- 
tychczas naliczono 225 dzieł, 61 czoł
gów i ponad 1000 p j a r d ó Krwa
we straty bolszewickie są niezwjlde 
wysokie.

W  rejonie na zachód od Kuraka i 
na całym odcinku Orła mają

Naczelna Komenda N ‘em'e-kich 
Sił Zbrojnych komunikuje z GŁÓW-

Na środkowym odcinku dokonał frontu 60 bolszewickich samolotów, 
nieprzyjaciel licznych ataków w co’u 
przeszkodzen'a ruchom wojsk nie
mieckich.
krwawo.

Odparto go wszędzie

Anglia bardziel Siczy śią z Moskwą
n l t  z  ±ątfassSaB f8 i e m i g r a c j i  p o ls k E e S

Na froncie północnego Tunisu wal
ki tylko o znaczeniu lokalnym. E. 
skadry myśliwców odniosły sukcesy 
w licznych walkach powietrznych. 
Niemieccy myśliwcy zestrzelili przy 
tym 9 aparatów typu Spitfire.

Podczas ataku niemieckich samo
lotów bojowych na obszar portowy 
Trypolisu wzniecono pożar na 2 
statkach.

Szybkie niemieckie samoloty bo
jowe zwalczały w ciągu dnia miastoZUP.YCH, 8. 3. — Wielką ken- wątpliwość, czy. rząd angielski w cbodz-i o popieracie tez polskich w

steruację*wEród Polaków przebywa- obecnej fazie w ogóle poważn e je- stosunku do Z. S. R. R. oraz jej Enstbune na południowym wybrzeżu
na jących w Szwajcarii wywołały infor- szcze jest zamteresowany problema- żądań, nie bezpodstawnie uzasadnia Anglii, 

zmianę miejsce silne ataki n eprzy- macje, które nadeszły z Londynu, mi, które dziś zajmują _ emigrację s.ę tym, iż Alianci w bardzo wici- \y ciągu ubiegłej nocy obrzucono
jariela i skuteczne vr łasce kontrwy- a z których wynika, że rząd angiel- polską. Szereg okol czncgci przema- kiej mierze zdani są na silny mili- bombami burzącymi i zapalającymi
pady. Chociaż nłcprzyjaci 1 rzucił do ski w formie bardzo zręcznej pod wia raczej za tym, iż zapoczątkowa- tarny udział Moskwy w tej wojnie, obszar miasta Southampton.
walki szereg św'eżrch dywizyj, nie względom dyplomatycznym uchylił na przez generała S.korskmgo a Również dalsze widoki polemiki, Ataki lotnictwa nieprzyjacielskie.
udało mu się w żadnym ’ i  J '   «- » - «  — : ------  u~’ -------u&~ ----- !------ 1' ’~ ’
nieść sukcesu.

W  ramach własnych
ruchów pozostawiono nieprzyjacielu. --— - ------  ------  - . . . .  •• , ,, . , . . - , —  ----- » — ----------------------
wi bez walki miasto Gżock. po cjacji Moskwy. nej przez Moskwę, dla miarodajnych Aliantów nie będą w możności ani
całkowitym opróżnieniu. Wszystkie 
pró(by bolszewickie, aby przęszko-

go na obszar Rzeszy i na okupowa
ne obszary zachodnie nie miały 
miejsca ani w ciągu dnia, ani w
nocy.

Nad Morzem Północnym stracił

moloty. 
-o-

V/ związku z tym jedna z czoło- czynników alianckich stanowi spra- tęż n!e b?dą zamierzały sprzeciwiać nieprzyjaciel 3 kilkumotorowe 
wych osobistości polskich wyraz ła nad wyraz nieprzyjemną, gdy z się stanowisku Kremla. moloty.

zarowno w Londynie, jak i w Wa- J
szyngtonie obawiają się, że rząd 
łowiecki mógłby się czuć dotknięty 
elleksjami wysnuwanymi przez emi- 
•rację polską, skutkiem czego mo- 
;lyby pow'stać nowe nieporozumienia 
,y łonie Aliantów.

sa-

Brak ekwipunku i u zb ro fen ia
zm usi* C h iń czyków  do  p o d d an ia  s ię

TOKIO, 8. 3. —  Generał Wang- 
Czing-Sej jest trzecim z kolei ge
nerałem armii Czung-Kingu, który 
w ciągu ostatn’ch siedmiu tygodni 
zaprzestał walki i oddał się do dy
spozycji rządu Chin Narodowych.

dowego celem udziału w walce o 
ostateczny pokój na ziemiach wscho- 
dnio-azjatyckich.

Obaj poprzedni generałowie w po. 
dobny sposób usprawiedliwili swoje 
postępowanie. Niemniej fakt, że w
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Jeńcy bolszewiccy wzięci est*tr.i# między Dcncem s Dnieprem, udają 
się do punktów zbornych.

Po tej linii rozumowania idą rów
nież dzienniki angielskie, które bądź 
to jak „New Chronicie11 podkreśla
ją fakt, iż Z. S. R. R. „faktycznie 
ma prawo zajęcia znacznych obsza
rów b. Rzeczypospolitej Polskiej w 
wypadku zwycięstwa czerwonej 
armii“ —  lub, jak w jednym ze 
swych ostatnich wydań stwierdza 
„Economist“ , że jest „najwyższy 
czas, by oficjalne koła em'gracji 
polskiej wreszcie zaniechały swego 
szowinizmu, a tym samym nie za
grażały sprawie Aliantów."

Rezolucja, podpisana przez szereg 
Polaków żyjących za gran cą, a do
magającą się ze strony marodajnych 
czynników angielskich więcej zrozu
mienia dla n'ebczpieczeństwa zagra
żającego milionom Polaków ze stro
ny bolszewików, w niczym nie zmie
niła tego stanu rzeczy oraz, co rów
nież idzie po linii tendencyj repre
zentowanych dziś przez urzędowe 
czynniki w Londynie, nie pozosta
wiła po sobie żadnego echa publi
cystycznego.

Sytuacja przedstawicieli emigracji 
polskiej ksztśłtuje się tym niepo
myślnej, że nie dysponują oni żad
nymi poważniejszymi środkami, któ- GENEWA, 8. 3. —  Minister an- 
rymi mogliby energicznie j)o  rzeć gielski dla spraw bezpieczeństwa wę- 
swe stanów.sko wobec miarodajnych wnętrznego podał — według don e- 
polityków alianckich; mogą się oni gjenia Reutera — do wiadomości, że 
jedynie ograniczyć do tego,_by ape- w następstwie nieszczęśliwego wy- 
lować do dobrej woli Anglii i Ame- padku, jaki miał miejsce w środę 
ryki, od których pomocy f.nansowej wieczorem w jednym ze schronów 
zależy los prawie że wszystkich em'- londyńskich, 178 osób zostało zabi-
grantów polskich. Okoliczność, ie  tych, a 60 rannych. W schron e tym kręgu, w którym nie spadła ani jed- 
dzisiai brak tej dobrej woli, jeżeli znajdowało się 2000 osób w chwili na bomba.

W otwartym liście, skierowanym do okresie od 15 lutego do pierwszych 
naczelnego dowódcy piątej strefy dni marca br. Japończycy wzięli do 
wojennej armii Czung-Kingu pod- niewoli 18.500 jeńców przy tylko 
kreślą on, że przejścia na stronę G50-ciu poległych wskazuje na 
armii Chin Narodowych dokonał z zmniejszającą się siłę bojow. wojsk 
powodu zupełnego braku ekwipunku Ćzungkihgu. 
i uzbrojenia dla podległych mu * * *
wojsk. Jeszcze kilka dni temu przed SZTKOKHOLM, 8. 3. — Izba 
tym faktem podległe ran oddziały Wyższa parlamentu brytyjskiego na 
dysponowały 12 karabinami, lekkim czwartkowej sesji omawiała sprawę 
karabinem maszynowym oraz 3 pi- sytuacji Chin czungkińskich. W i- 
stoletami. mieniu rządu zakomunikował lord

Wskutek katastrofalnego braku Cramborne, że wprawdzie zwiększo- 
materiału wojennego Chiny Czung- no transporty drogą lotniczą, jed- 
kingu n,ie są w st-nie stawiać Ja- nakże nie należy się liczyć z rady- 
pończykom oporu, a mowy nie ma kalną poprawą sytuacji, dopóki zdo- 
o tym, aby mogły zabezpieczyć po- bycie Burmy nie pozwoli na korzy- 
kój państwu chińskiemu. Po wyle- stanie z szosy burmańskiej. Musi to 
czeniu się z ran stawi się on więc być pierwszym c6»em strategii bry- 
do dyspozycji chińskiego rządu naro- tyjskiej.

----------------------- i-----o---------------------- ------

178 zabitych, 88 rannych
w s k u te k  pan ik i w  sehronie lo n d yń sk im
GENEWA, 8. 3. —  Minister an- kiedy pewna kobieta wraz z dziec

kiem na ręku potknęła Ję na scho
dach prowadzących do schronu. W  
panującym śe sku w cbgu za'edwia 
jednej minuty setki osób przewróciło 
się na schodach, przy czym osoby 
znajdujące się na spodzie udus ły się. 
Wypadek miał urejsce takim o-



W kilka wierszasli
•  Katastrofalny pożar wydarzy? 

aię w malej miejscowości norwe
skiej Klelvik nad fiordem Por.ati- 
ger na wschód od Przylądka Północ
nego. W  tamtejszym przytułku dla 
dz.eci ofiarą padło 8 dzieci i jedna 
pielęgniarka.

_ □  Pod przewodnictwem posła Clb- 
diusa i ambasadora Glannlni odbyło 
tię w Rzymie krótk e posiedzenie 
niemieckiej i włoskiej komisji rzą
dowej w sprawie uregulowania sto
sunków gospodarczych pom ędzy obu 
krajami. Na posiedzeniu tym obok 
załatwienia szeregu b'eżąeych za
gadnień powzięto przede wszystkim 
decyzje, mające na celu zasadn cze 
ułatwienie i przyspieszenie real'zo- 
wania płatności w obrocie rozrachun
kowym.

©  W  chwili obecnej czynnych jest 
na terenie Gen. Gub. 537 gorzelni, 
przerąb ających rocznie okoio 450.000 
hl spirytusu.

□  Koncern filmowy „U FA " obcho
dzić będzie w tych dniach 25-letni 
jubdeusz istnieida. W  zwłą-ku z 
tym nakręcono film w kolorach- na
turalnych „Muncbhausen".

©  W  chwili obecnej przeszło 450 
tys. murzynów pel.ni siużbę we wszy
stkich rodzajach broni sił zbrojnych 
Stanów Zjednoczonych A. P. Przesz’o
60.000 murzynów pełni służbę poza 
kontynentem amerykańskim.

©  Przed kilku dniami Roosevelt 
podpisał ustawę w sprawie przeka- 
san a sumy 210.000 mil onów dola
rów na koszta budowy pływających 
doków suchych.

□  W  Sztokholmie rozpoczęty się 
pertraktacje w sprawie wym'any to
warowej słowacko-szwedzkiej.

©  Przejęcie urzędowania nowego 
rządu fińskiego nastąpiło w piątek 
w południe w obecności dotychczaso
wego rządu. Prezydent państwa Ry- 
ta, dotychczasowy prem'er Rangę! 
oraz nowy prem:er Linkomien wy
głosili krótkie przemówienia. Nowy 
rząd fiński utworzony zosta! przez 
prof. Linkomiena. Gabinet składa się 
3 16 ministrów.

©  We czwartek podpisano w He1- 
dinkach układ handlowy pom'er!zy 
Finiand ą i Słowacją, posiadający 
ważność do końca br.

Czego za źą d iją  (ISA cd Aliantów
w x®mmn 2® m ateriałów wolenitych

LIZBO NA, 8. 3. —  Sprawa prze
dłużenia trwałości ustawy dz e.żaw- 
no-pożyczkowej, której termin upły
wa z dniem 30-go czerwca br., a 
która rozpatrywana jest obecnie 
przez senat i kongres Stanów Zjed
noczonych A. P., wzburzyła umysiy 
kół amerykańskich. Należy to prze
de wszystkim przypisać propozycji 
o zmianach tej ustawy, wniesionej 
prźez Tydinga, która to propozycja 
uważa za częściowe pokrycie zobo
wiązań Anglii, wynikłych z tytułu 
ustawy pożyczkowo - dzierżawnej 
przez oddanie przez Anglię Stanom 
Zjednoczonym na przec ąg 99-ciu lat 
wydzierżawionych baz na zachodnim 
globie.

Mniej więcej po tej samej linii, a 
w zasadzie nawet dalej idącym jest 
oświadczenie senatora Connally, 
przewodniczącego senaclcej komisji 
spraw zagranicznych. Zostai on mia
nowicie poinformowany przez pełno
mocnika dla spraw ustawy dzler- 
żawno-pożyczkowej Stettinusa, aby 
ten jak najbardziej szczegółowo re
jestrowa! dostawy z tytułu warto
ści pożyczkowo-dzierżawnych i aby 
tym samym można było po wojnie, 
zestawić jak najdokładniejszy obra
chunek. Na posiedzeniu komisji spraw

zagranicznych, odnoszącym się do u- 
stawy dzierżawno-pożyczkowej, Stet- 
tinus sam udzielił pewnych wyjaś
nień, z których wynika, że od chwil: 
zaistnienia umowy dzierżawno-po
życzkowej, t. j. od 11 marca 1941 
do 31 stycznia 1943, Stany Zjed
noczone A. P. oddały do dyspozycji 
swych sprzymierzeńców dostawy i 
usługi przedstawiające wartość 8.935 
milionów dolarów. Z sumy tej przy
pada kwota 7.175 milionów dolarów 
na dostawy towarowe.

Ponadto Stettinus poinformował 
że Stany Zjednoczone już częściowo 
liczyły swe żądania w okresie wojny 
w ten sposób, że wysłane do Au  
stralii, Nowej Zelandii i Anglii onx  
innych krajów wojska zaopatrywane 
są tam bez ekwiwalentu, przy czym 
na utrzymanie żołnierzy Stanów 
Zjednoczonych na wyspach brytyj
skich przeznacza się znikomą kwotę
25.000 dolarów miesięcznie.

W  związku z tym na uwagę za
sługuje fakt, że w urzędowym umo
tywowaniu w sprawie przedłużenia 
ważności ustawy dzierżawno-po
życzkowej podkreślono, że Stany 
Zjednoczone nigdy nie przyjmą od 
swych dłużników z tytułu dostaw

dzierżawno - pożyczkowych ekwiwa
lentu „w złocie lub towarach", bo
wiem zaplata w zlocie i towarach 
okazała się w praktyce jako niebez
pieczna i szkodliwa dla wierzyciela. 
Po wojnie światowej Ameryka po
czyniła v/ tej dziedzinie bardzo u- 
jemne doświadczenia. Tym samym 
rozmowy toczą się dókola odstąpie
nia baz w miejsce zapłaty.

Szkatułka z podwójnym dnem
Skoczył z mostu z obawy kary

Handlarz starzyzną Józef Bier
nacki, zam. w Piotrkowie, kupił od 
nieznanego osobnika artystycznie 
wykonaną, lecz podniszczoną szka
tułkę. Po powrocie do domu Bier
nacki oglądając nabyty przedmiot 
stwierdził, że szkatułka posiada 
podwójne dno. Po wyłamaniu jedne
go z nich, znalazł on na podściólce 
z waty złote spinki, pierścień z du
żym brylantem oraz zioty łańcu
szek wagi około 200 gr. Odkrycie 
to wywołało zrozumiałą sensację w 
mieście.

* * *
7-letni Stanisław Radkiewicz, mie

szkaniec Tomaszowa Mazowieckiego

został wysłany przez swą matkę do 
sklepu celem kupienia żywności 
przydziałowej. Chłopiec przechodząc 
przez most nad Pilicą wypuścił z 
ręki portmonetkę, zawierającą bank
not 50-złotowy i karty żywnościowe, 
która wpadła do rżeki. Dziecko o- 
bawlając się kary ze strony rodzi
ców wskoczyło z mostu do rzeki i 
na oczach przechodniów utonęło. 
Wszelka pomoc okazała się bezcelo
wa i po 15-minutowych poszukiwa
niach wydobyto zwłoki. Matka na 
wiadomość o tragicznej śmierci 
dziecka z rozpaczy dostała pomie
szania zmysłów.

Z  anegdot staropolskich

D o b r a  o d p o w ie d ź  r~
k w e s ^ a r z a

W  dawnych czasach w każdym 
najmniejszym nawet nreście byio 
po kilka klasztorów rozmaitej regu
ły. Aby się utrzymać i wyżywić swo
ją, często obfitą, a sawsze głodną 
trzódkę, klasztory wysyłały kwesta- 
rzy po prośbie. Zwozili oni z oko
licznych wiosek i dworów potrzebne 
klasztorom prowianty.

Otóż pewien kwestarz przyjechał 
do dworu, gdzie pan ą była wielka 
i fumiasta dama, która darła nosa 
do góry i pogardzała ludźmi gorzej 
od niej urodzonymi. Zobaczywszy 
kwestarza, zadarła nosa jeszcze wy
żej i spoglądając na pokornego za
konnika, wycedziła ze swych jaśnie 
wielmożnych usteczek takie py
tanie:

—  Czy to prawda, mój bratku, 
że na kwestarzy idą wyłącznie sy
nowie ubogich rzemieślników?

W  kwestarzu krew Zakipiała, gdy 
usłyszał takie głupkowate pytanie,, 
ale że przysiąg! był pokorę zakon
ną, więc skłonił się i rzecze:

—  Tak jest, jaśnie wielmożna do
brodziejko. Ja sam nawet jestem 
synem rzemieślnika.

—  A  czym się trudnił ojciec aca- 
na? —  zapyta z należną pogarda w 
głosie dama —  czy może szył buty...

—  Nie, moja dobrodziko. On był 
bednarzem i wprawiał p ąte klepki 
do głowy tym ludziom, którym te
go brakowało.

Z KRONIKI ŻAŁOBNEJ

Śp. dyr. Karol D uring

„Obowiązkiem wszystkich powoła, 
nych czynników, jest wytężyć siiy, 
by światło wiedzy i nauki stało się 
udziałem wszystkich bez wyjątku 
niewidomych dzieci".

Słowa te skreślił śp. Karol Dii- 
ring, dyrektor Z a k ła d u 'Ciemnych we 
Lwowie, gdzie pracował od 1-go 
lipca 1922 aż do dnia śmierci do 
27 lutego 1943 r.

Podstawą do wykonywania po
wierzonych Mu zadań byia nie 
tylko wiedza teoretyczna, a to u- 
kończone seminarium nauczycielskie 
w Sokalu, wyższe egzaminy we 
Lwowie, studia i egzamin specjalny 
we Wiedniu 1914 r. i w Warszawie 
w r. 1928, ale na trudnej drodze 
zrozumienia psychiki okaleczonego 
przez naturę od urodzenia albo 
wskutek wypadku ezy choroby dzlec. 
ka, pomocą śp. dyrektorowi były 
Jego osobiste nieprzeciętne walory.

Do 1939 r. praca na terenie za
kładu szła normalnym torein; w 
czasie okupacji bolszewickiej śp. 
dyr. Karol Dliring dzięki niezłomne, 
mu stanowisku i energii uratował 
Zakład od likwidacji i utrzymywał 
się mimo nacislcu ze strony NKW D, 
które chciało objąć Zakład dla swo
ich celów.

Po wkroczeniu armii niemieckiej 
w dalszym ciągu utrzymywał się na 
poziomie, a dzięki staraniom śp. 
Dyrektora przy pomocy władz, o- 
ciemniałe dzieci nie odczuwały cięż. 
kiego okresu wojennego.

W  dniu 27 lutego br. zmarł na
gle na serce dyr. Karol Diiring, 
którego śmierć odczuło głęboko 
grono nauczycielskie, dzieci Zakładu 
i całe społeczeństwo. W  kondukcie 
pogrzebowym w dniu 2. III. wzięli 
udział przedstawiciele Opieki Spo. 
łeeznej, kierownicy wszystkich za
kładów miejskich, nauczycielstwo, 
dzieci, oraz szerokie rzesze spółe. 
czeństwa żegnając w śp. Karolu Dii- 
ringu człowieka-,- któremu przewod
nikiem życia było wspianiałomyślne, 
wielkie, śżlachetne serce.

Niech Jego pamięć będzie świetla
nym przykładem pracy i ofiarności 
dla przyszłych wychowawców Za
kładu i społeczeństwa!

KU!*i® wńzeczck dla lalki miniaturkę 
Konkona. Listy Gaz. Lw. 12452

FORTEPIAN WIEDEŃSKI króciutki 
krzyżowy stan pierwszorzędny sprze
dam. Hoffmana 9, m. 14, II l> 12430

SPRZEDAM buty męskie golfy nr 43
Krasickich 17, parter na lewo. 12432

KUPUJ® ROZMAITE MEBLE. —  
Listy Gaz. Lw. nr 1“ S4Ż

SINGERA pierścieniową maszynę 
sprzedam, Lwów, Stary Rynek 5, 
m. 13. ii. p..  12444

SERWIS obiadowy tylko kobald, kom-
olct kryształowy do wódek i zwy
czajny oraz luksusowe pudlo na ka- 
'elusae kupię. Listy Gaz- Lw- 12426

SPRZEDAM suknię jedwabną wzorzy
stą. prawie nową na wysoką, żelazko 
elektryczne 220 v. i meszty dziecięce 
nr 24. Wyspiańskiego 33, dzwonek 
środkowy od 10— U i 3—5- 12423

P E L E R Y N Ą  z lisa  jasno-pop ic la tego  
polarnego ^sprzedam. Piekarska 53. 
m' ®> '-vlk0 1~“4- 12121

I K U P N O  —  S P R Z E D A Ż  | FUTRO męskie (piżmaki duże), ma- 
I i i i i m i i m m i -li. ■ jinawwnci.ą rynnrka marongo nowa. ubranie jasno

nonielate no zonę na niższego, płasz
czyk damski modrty ciarny przybra
nie bretschwantź. spódniczka duża 
brązowa — sprzedani. Piekarska 53. 
m. 8 tylko 1—4. 1*2420

Branżowa książka telefoniczni
/ dla Generałn. Gubernatorstwa 
Spis handlu, przemysłu ? zawo 
dów dn urzędowej Książki Tele 

fon cznej wydanie 1912 
zawiera telefony wszystkich -firm 
handlowych i przemysłowych — 
jak również wszystkich abonen 
tów uprawiających woln* zawody 
ora* adresy przedsiębiorców 
wszystkich branż w całym Gu 

bernatorstwie.
Cena zł. 6.—

Sprzedaż i Zarząd D, ialu Ogło 
sieniowego: Zeitungsverlag Kra-
kau - Warschau G. m. b. H. — 
Oddział Branżowej Książki Tele 
fonicznej K'-akau. Postsir. 1. — 
Wysyłkę — bez oPłaty za porio i 
opakowanie, uskutecznia się po 
wpłaceniu należności na konto 
pocztowe Ze;tungsverbg Krakau 
Warschau G. m. b. H. Abteilung 
Branchemelefonbuch — Konto 
nr 1041. Warschau 1013

OBRAZY KUPIĘ wybitnych polskich 
artystów Oferty Gaz Lw nr 11765

SPRZEDAM wózek dziecinny głęboki 
„Konkon“  w bardzo dobitym sianie. 
Oglndać Wyspiańskiego 40, m. 5 od 
1 do 3 w poi. 12307

KUPIĘ dywan i kilim natychmiast 
wiadomość pisemnie podać do Gaae 
ty Lwowskiej 12305

FORTEPIAN wiedeński, prawie no-
wy, króciutki, krzyżowy, czarny -*■ 
sprzedam. Wiadomość: Bazylcwic*. 
itróiciel fortepianów, Grottgera 10/6

RAJTKI gabardynowe (fason angiel
ski), BUTY oficerskie nr 42, sprze
dam. Na Bajkach 4, II. p., m. p:ęć.

KUPIĘ realność lub parcelę od wła
ściciela Lwów. Anczewskich 1. sklep

KUPIĘ natychmiast trcncz gabardy
nowy męski w pierwszorzędnym sta 
nie na średniego. Zamarsłynowska 34 
m. 7, 1. p. od 2—5. 12351

PSY rasoWs kupuje Bklep zoologice
ny, Lwów. Łozińskiego 1. 12331

SPRZEDAM ręczną maszynę do liczę 
nia prawie nową. Gaz. Lw. 12328

SPRZEDAM saksofon (Professional) 
Liaty Gaz. Lw. 12320

ZAM IENIĘ nbwe damskie meszty — 
nr 37 na warszawskim słupku — sa 
aportowe nr 37 na szkolnym obcasie 
w bardzo dobrym stanie. Sprzedam 
piękną narzutę dwułóżkową modną 
niebieeką haf;owaną. ICadecka 10 — 
mieszk. 10. od 18-tej. 1232?

SPRZEDAM dywan. Balonik komplet 
linoleum chodnik 5 m«i.r, Piaskowa 
nr 50, mieszk. dwa. 12241

KU PIĘ fortepian krótki, krzyżowy 
* pancerną płytą, dobrej marki i w 
bardzo dobrym sianie, najchętniej 
angielska mechanika. Listy do Adm.

, Gaz. Lw. nr 1228v

PIA N IN O  pierwszorzędnej marki — 
oraz świecznik kryształowy Ł kinkie
tami sprzedam. Wiadomość: RutoW- 
skiego 16, mjessk. S, do 10 rano i 
5— 6 wieczorem. 12247

DO sprzedania nowy dywan żywiecki 
8x2.60. Listy Gaz Lw. 12231

SPRZEDAM 2 kołdry, kołderkę pu
chową, koc i materacyk. Łyczaków- 
ska 89, mieszk. cztery. 12222

SPRZEDAM patefon walizkowy mar
ki rosyjskiej zupełnie nowy z płytami 
Wiadomość pl. Strzelecki 10. in. 3.

KU PIĘ  meszty sportowe na niskim 
obcasie nowe lub w bard o dobrym 
stanie nr 87—38. Gaz. Lw 12201

WAGA analityczna prawie nowa — 
wraz z ciężarkami okazyjnie do sprz# 
dania. Listy Gaz. Lw. 12105

PIA N IN O  doskonałe WYPOŻYCZĘ 
solidnym. Nowacki. Piłsudskiego 17.

KOM PLET wełniany: spódniczka — 
bluzka i żakiecik dla średniej gr.czu- 
płej w kolorze bananu do sprzeda 
nia. Żeromskiego 1, m. sześć. 12094

P IA N IN O  ..FU UST ERA4* sprzedam 
Wiadomość: Nowacki, Lwów, ulica
Piłsudskiego 17. 12107

Płyn „Qrlen“
J u ż

w s z ę d z ie  d o  n aby c ia  i

SPRZEDAM ubranie wysokiemu 1 
średniemu, kapelusz Celony 57, czar
ny 58. koszule, zarzutkę popielatą — 
jasną szafę trójdzielną, wózek spor
towy 1 głęboki. Bonifratrów 14, — 
I. P., przy schodach. Tylko od 8—C

LISTY zastawne Towarzystwa Kredy 
towego Ziemskiego we Lwowie kupię 
w każdej ilości, zapłacę solkinie. -  
Zgłoszenia telefoniczne 113-27 w po
niedziałki. środy i piątki między go
dziną 15 a 16. 11G35

SINGERA maszynę nierścieniową — 
sprzedam. Bogusławskiego 16 m. 1 — 
koło remizy Pełczyńskiej. 12805

SPRZEDAM futro selskinowe. luźne 
i źrebce brązowe, Lwowskich Dzie
ci 36, II. P- m. 5c, od 10—4. 12431

SPRZEDAM DOM o pięciu ubika
cjach. z ogrodem w centrum Rzeszo 
wa. Wiadomość: Lwów, ul. Supiń- 
•kiego 16, m. 8. 12779

KU PIĘ  PŁASZCZ damski w dobrym 
stanie, kolor nboję[ny tylko nie czar 
ny oraz U BRANIE FRESKO. kam- 
garn lub bielski szewiot, stan pierw 
szorzędny, wzrost śretlnL Zgłoszeń1* 
F-ma OHLAB1AK, SYKSTUSKA 1

FUTRO męskie i tańsze ubranie sprze
dam. Lwów. Łyczakowska 12, sklep 
z maszynami. 12405

KUITĘ Półbuciki czarne, brązowe 43, 
ubranie brązowe angielski materia] na 
średniego, płytę na spody korkowe 
wszystko w pierwszorzędnym stanie. 
Kotlarska 12, in. 6. 12403

SPRZEDAM maszynę Singera, Szum 
lańskich 6, m. 3. 12393

SPRZEDAM sofę, 4 krzesła skórza  
ne, 2 kołdry pierwszorzędne wełna- 
ne. 1 dywan sm yrna. 1 łóżeczko no
we dziecinne. Godz na 2— 4, Z.elona 
nr 21. m ieszk  ośm. 12577

SPRZEDAM żakiet damski dla mło 
dej. męski brązowy płaszcz do prący, 
męskie buciki ł kapelusz. Wyspnm 
fkieso 14, m. 4. 12477

SPRZEDAM fotel dentystyczny. *nln- 
warzkę. Umywalkę, polerkę. W :ado- 
niość: Szum lańskich 6, m. 3. 12392

SPRZEDAM maszynę Singera, Toro 
siewicza 12, in. 2. 12379

KUPIĘ zaraz fortepian lub pianino
krzyżowe w dobrym stanie i dywan 
nerski wprost od właściciela, pl. Ma 
riacki 10, m. 12. 12384

SPRZEDAM ubranie granat w pask: 
duży rozmar w dobrym stanie, ul 
Wesoła 4, II. p. m. 7 obok pl. Teodora

NOWE chus’eczkj damskie i ręka
wiczki lejnie białe, sprzedam. Zybli
kiewicza 31, m. 18, oficyny. 12316

SPRZEDAM piękną papierośnicę 
srebrną. nowoczesny zegarek męski 
na rękę. Pijarów  64 a. m. 8, przy., 
■tanek ul. Dobrzańskiego 12279

PATEFON walizkowy oraz płyty — 
sprzedam. Zgłoś enia: świętokrzyska 
nr 40, mieszkanie cztery. 12312

UBRANIE bielskie czarne na 180 
cm. do sprzedania. Hoszowscy, Tere
sy 2. II. p., m. dziewięć. 12271

SPRZEDAM patefon szafkowy „Paf- 
lofon4’ 8 płyt. Hołówki 21, m 10 — 
od godziny 16-taj 12232

SINGERA maszynę krawiecką dużą
sprzedam. Plac Mariacki 10, II. p., 
mieszkania dziewięć. 12196

SPRZEDAM maszynę Singera dużą 
krawiecką. ul. Podlaskiego 5, m. I

WÓZEK sportowy sprzedam. Windo 
mość: Bema 12, m. 11. 12160

SPRZEDAM piękną KRYMKĘ ulica 
Mochnackiego 81. I p., m, siedem 
od 9— 11 i 18— 19 12133

SPRZEDAM ręczną kasę żelazną — 
podwójne wieko 1 8 śrubsztaki ślu 
earskie. Kurkowa 11, m. 17. 12080

SPRZEDAM kostium granat, w pa
lki na wa alinie, kołnierz krymski, 
obszyty naokoło krymką, stan pierw 
szorzędny. ubranie popielate na ni
skiego 1 tęgiego, bielskie nowe, ijJ, 
Żółkiewska 107, m. 1. 127)86

KUPNO, sprzedaż parcel, domów — 
nieruchomości. Gaz. Lw. 12009

WYROBY CHAŁUPNICZE, koszyki
jarmarczne, torby miejskie targowej 
kolorowe, sita. przetaki, miarki — 
szufle. iyżki, wałki drewniane, bi
czyska styliska dostarcza Spódzisł- 
niom i kupcom: Skład M Pucia. — 
Pr-eworsk, Rynek nr 72, — wyroby 
chałupnicze 8óJ

KU PiĘ RÓŻNE AKCJE LISTY ZA
STAW NE ZIEMSKIE i Mi EJ SKIB. 
Dobrocki. Warszawa. Alberta 12—t

wOi.i-.FOtV na linii Warszawa—Utwock 
działki położone tu/ przy stacji koiej- 
ki wąskoto owej o pow. okoio 2.um n> 
kw. sprżidaje wyłącznie F-ma J- A. 
TRUBACZEK, Warszawa. Al. U ja*’ 
dowskie 41— 5, le i. 8-08-99 i 8*65-16.

PŁYTY  PATEFONOW E nowe. stara
połamane (drobne kawałki) kupuje 
„L IR A 44, KOPERNIKA 10. 972

DYW ANY. K IL IM Y kupuję. Listy 
Adm. G*ł . Lw. 12008

ART. chemiczne — ceny hurtowe —’
Przemyśl nr 307. lO ii

CYTRĘ KONCERTOWĄ elegijną — 
nuty, książki muzyczne i historyczne 
kupię. Listy Gaz Lw. 1008

OBRAZY K U PIĘ ; — PRZYJDĘ DO 
DOMU. Listy Gaz. Lw  11907

WÓZEK g ęboki Konkon. dobry stan 
sprzedam Zyblikiewicza 81. m. 22.

FOTOAPARAT na Mm 6x9 *, Gon 
tax kupię, ul 3. Maja nr 5, Tli. p 
mieszk. pięć. od 11 do 20 11974

RUEP.RNE przedmioty kupię. Listy 
Ga*. Lw. 12006

ZŁOTY zegarek, pierścień kupię. — 
Listy Gaz. Lw. 12007

SPRZEDAM kostium letni welnian> 
jasno granat. Kr. Jadwigi 35, m. 9.

M ATERIAŁY szkolne, kaneel.. ma
katy. papier etc., ceny hurtowe — 
Przemyśl nr 307. 1017

PIERZE a drobiu w każdej ilości *-* 
kupuje ..POLPLUM*’ oddział Prze
myśl, Legionów 4 101®

KUPUJĘ obrazy starej szkoły, stare 
książki, ram y1 stare, porcelanę stan 
fajki piankowe. Zgł. G. L. 12369

KUPIĘ elegancki płaszcz wiosenny 
jasny kloszowy na szczupłą i dużą 
torebkę Bkórraną wszystko stan i ga 
tgnek pierwzorzędny. Oferty Adm: 
Gaz. Lw. pod nr 12815

SPRZEDAM strój narciarski, buty 
narciarskie nr 41 Plac Mariacki 10. 
I. p., mieszk. cztery. 12261

BRUSY 3— 4 calowe topola — lipa 
kupię; płacę każdą cenę. Wiadomość 
Kopernika 30, m. trzy. 12261’

POSZUKUJĘ domku z ogrodem 1— 9 
morgowego we Lwowie lub peryfe 
rię Lwowa, kupię lub# wydzierżawię 
Listy z opisem j ceną O. L. 1225,'-

KUPIĘ książkę „Przem lnf o z wiat 
rem4*. Fleszara 14 (Issakowicza) — 
do 10-tej i cd 2—4. 12234

SPRZEDAM futrn krymskie do prze 
róbki. palto męskie i damskie me 
szty. Zgłoszenia: Legionów » r  47 — 
U. p.. mieszk. jeden. 12194

SPRZEDAM jednorodzinny dom z o- 
grodern przy tramwaju. Listy Adm 
Gaz. Lw. nr 12156

SPRZEDAM parcelę w pierwszej dziel 
disko tramwaju, 200 sążni komforto 
,vą. Wiadomość Domsa 9 od godz. 3 5 
ffancelaria. 12374

KUPIĘ wórek dziecinny sportowy w 
lobrym stanie ICłuszyńska 10. mie
szkanie dwa. od 12— S. 12129

KUPIĘ aparat fotograficzny Berg 
heli Heliar 6.5/9 z. kasetą na rolfilm 
i talonowy z Heń a rem lub sam oh 
jektyw Listy z podaniem ceny do 
Adm. Gaż. Lw 12115

KUPIĘ t renet na wysokiego 1 ręka 
wiczki. Potockiego 42. II p., m. 10 
Niedziela 7. marca po poi. 12116

OBRAZY kopię; PRZYJDĘ DO DO 
MU Listy Gaz Lw 8474

ZA ZNACZKI NAJWIĘCEJ GO 
TÓWKl ZAPŁACI AMATOR, ulica 
8 Maja nr 5. III p., mieszk. pięć • 
od godz 18 do 20. 11973

ńlANINO FOIUEPIAiN krzyżowy ku 
>ię zaraz Nowacki. Piłsudskiego 17.

SPRZEDAM nowe karty do gry. —
Lwów, Halicka 21, Zabawki. — 
telefon nr 239—83. 11737

KUPIĘ AKCJE listy zastawne naj
chętniej BGK: przyjdę do domu -  _  ........
Szczegółowe oferty Gaz Lw 11610 g0dz. od 9 do 5.

KROJE (Beyer, Vobach. Ultra) wio 
sennych płaszc y kostiumów sukien 
Lwów. GRUNWALDZKA 7. m. 11 
(boczna Listopada). —  Dla prowin 
cji cenniki. 1054

K llP IĘ  ko.vulki damskie sportowe 
do krawatki, płaszcz wiosenny Leezc* 
ków na średnią. Hetmańska 6, m. f

B IAŁE PŁÓTNO w kawałkach kupif 
Listy do Gaz Lw. nr 1086

SPRZEDAM bunt sznurów do wie
szania bielizny. Zgłoszenia tel 128-0*

SPRZEDAM męską jasną jesion) 
tia podszewce na wysokiego, w ba 
dzo dobrym stanie oraz jasne SP( 
DNIE l używane czarne bucik nr < 
do pracy Kulparkoweka nr 27, * 
I. P., dr^wi cztery.

KUPIĘ resztkę na kloszową SP(̂ J 
NTCZKĘ. Kolor ciemny: granat. zl 
!ony. brązowy względnie ciemna kri 
ta. WARUNEK: materiał S Z T Y W N ' 
Zgłi „enia: ul. Piłsudskiego 11 a, skl^

BUCIKI i kalosze dziecinne nr 30 
pończochy czarne jedwabne. żaki«* 
męski z kamizelką (jaskółka) Pr*' 
vie nowy dn sprzedania. P iaJko*J 

górny. godz. 12—2.22, dzwonek



Nowe d o św iad czen ia  U p ra w n ie n ia  do  s p rz e d a ż y
w dziedzinie jed wabnictwa wyrobów artystycznych

Praca Oddziału Jedwabnictwa
Przy Izbie Rolniczej polega w tym 
^oku na powiększen'u baz pokarmo
wych tj. morwy. W  tym celu Od* 
<iz:ał otrzymał z Wiednia 50 kg.

■ Baslenia morwy przeznaczonych
przeważnie dla szkół, gdzie zostaną 
*a’ożone szkółki mórwowę, z któ
rych później będzie można sadzonki 
rozdzielać na poszczególne gospo
darstwa.

Zeszłoroczni hodowcy jedwabników 
Pojęli opłacalność zainteresowania 
Się tą dziedziną gospodarczą otrzy
mując w dużej ilości materiały ze

ZONI A
DZSS ZACIEMHUW:

Poc/atek  (8.15  

k o n i e c  5 .0 0
a l a r m  l o t n i c z y

10-sekimdow- sygnały 
O D W O ŁA N IE

długi sygnał 1.minutowy 
----------------- o-----------------

Wyniki ciągnienia 
loterii liczbowej z 6. bm.

Przedstawiają się następująco: 
Pierwsze wywołanie —  24, drugie 

•“7 14, trzecie —  20, czwarte —  6, 
piąte —  5.

6 -ty  kcra 
uświadamiania zawodowego

Zakład Psychotechniczny Urządza 
®-ty z kolei kurs „Czym ja  będę". 
2 kursu powinna skorzystać mło
dzież męska i żeńska, która stoi 
przed wyborem zawodu lub kierun
ku kształcenia, a zwłaszcza przyszli 
absolwenci szkół powszechnych.

Kurs rozpocznie się 17-go mar
ca, zgłoszenia przyjmuje sekreta* 
Biat Zakładu codziennie od godziny 
7-mej rano do 20-tej. Opłata za 
kurs wynosi zł 28.— , wpisowe zł 5.—  
Uczestnicy z prowincji mogą zgła
dzać się listownie.

Ofiary na Pol. K. 0.
Młodzież Szkoły Handlowej W yż

szego stopnia z okazji imienin dy. 
Bpktora Saneckiego składa na Pol. 
K, O. 220 złotych.

Z notatnika reportera
ZATR UC IE  W ER O NALEM . —

Kowacka Izabela, lat 36 (Gródecka 
J-la) prawdopodobnie w celu samo* 

czym zażyła większą ilość wero. 
Balu ulegając ciężkiemu zatruciu.

udzieleniu pierwszej pomocy le
karz Pogotowia przewiózł desperat- 

do szpitala przy ul. Potockiego 48.

sztucznego jedwabiu za kokony do- Grupa Handlu Izby Okręgowej dla są przez kupców czę3to nawet nie 
siarczone do fabryki w Milanówku, Ogólnej Gospodarki w  Galicji wy- wpro3t u wytwórców, lecz drogą 
co może być zachętą na rok bieżą, stosowała wezwanie do wszystkich handlu łańcuszkowego, co wpływa 
cy. Toteż w interesie własnym na- przedsiębiorstw handlu detalicznego na niesłychanie wygórowane ceny 
leży zamawiać na tegoroczny sezon towarami galanteryjnymi, materia- tych artykułów'. Pomijając już fakt, 
jajeczka jedwabników tzw. grena w lami piśmiennymi oraz artykułami że te pośledniej jakości przedmioty 
Izbie Rolniczej. potrzeb domowych i gospodarczych, i wyroby grzeszą brakiem wszelkie*

Nowością w dziedzinie jedwabnie- Czytamy tam co następuje: „Stwier- go dobrego smaku i obniżają ogól- 
twa na tutejszym terenie będzie dzono, że wiele firm detalicznych ny poziom kulturalny w tej branży 
stacja doświadczalna, która będzie prowadzących handeł towarów ga- towarów, marnowanie dla wy twa. 
prowadzić doświadczenia w zakresie lanteryjnych, materiałów piśmien- rzania i sprzedawania takich wyro* 
hodowli na liściach dębowych. Od. nych oraz artykułów potrzeb domo- bów cennego nakładu pracy i mate- 
dział jedwabnictwa otrzyma! z Win- w >'ch i gospodarczych trudni się po- rialów, które podczas wojny mogłyby 
nścy dębowe jedwabniki. Z kokonów nadto jeszcze sprzedażą'pośledniej- być lepiej użyte, nie da się ze 
łch wyrabia się najtrwalszy mate- szych gatunków wyrobów artystycz* względów społeczno-gospodarczych 
riał zwany „czeczunczą", znany do- nych, jak obrazy olejne, druki, ręcz- niczym usprawiedliwić, 
tychczas jako wyrób chiński. * Na nie malowane kafle, nipy * porcela- ZwTacamy tedy ponownie uwagę,
razie tego rodzaju stację doświad- ny i fajansu, sztuczne kwiaty, wy- że również i detalicznym firmom
oralną będzie prowadził Oddział ro^y snycerskie najlichszej jakości handlowym wolno prowadzić sprze-
Jedwafaniczy we Lwowie. itp. Wyroby tego rodzaju nabyw’ane daż towarów jedynie w granicach

Kwiaty trzeba dobierać
umiejętnie i ze smakiem

udzielonych im uprawnień przemy
słowych. Samowolne wykraczanie 
poza sortyment towarów objęty u* 
dzielonym uprawnieniem jest za
bronione i niedopuszczalne.

Sprzedaż Wyrobów artystycznych 
Z  sytuacji gospodarczej wynika, dają się rośliny o dużych liściach, prowadzić mogą jedynie kupcy na- 

ie przedsiębiorstwa ogrodnicze mu- W  jasnych pokojach o pastelowych leżący do tego fachu, którzy wyka
sza być w tym roku nastawione na ścianach ślicznie wyglądają jasno- zali należycie swe kwalifikacje do 
maksimum produkcji warzyw, tym zielone asparagusy, koronkowe pa- zawodu handlu -wyrobami artystycz-
samym hodowla kwiatów pozostaje proeie, kwitnące krzewy azalii, ka- nyrni, i tylko w sklepach wyraźnie
na ostatnim planie. A  przecież dla melii itp. W  pokoju o ciemnych ta- dopuszczonych do sprzedaży takich 
miłośników kwiatów są one koniecz- petach pięknie rysują się barwne li- artykułów. Wszelkim innym deta- 
nym dopełnieniem wnętrza każdego ście begonii. licznym firmom handlowym Sprze-
mieszkania. Mało jest jednak do- Kwiaty należy pielęgnować i u- daż artykułów tzw. sztuki ludowej 
mów, gdzie stanowiłyby prawdziwą prawiać we własnym zakresie, sko* itp. jest wzbroniona. W  najbliższym 
dekorację. Zwyczajnie ustawia się ro gospodarka^ ogólna jest na inne czasie firmy detaliczne poddane bę- 
je rzędem, jak wojsko w  oknie i e- cele nastawiona. Z doświadczenia U- dą specjalnej kontroli w tym kie- 
fekt dekoracyjny staje się zupełnie biegłych, już wojennych lat wiemy, runku.
chybiony, dają one bowiem wrażenie że jakkolwiek chleb był drogi, a Firmy handlu detalicznego, u któ- 
jedynie stłoczonej zielonej masy, kwiaty bodajże droższe, jednak ry- rych stwierdzone zostaną wykroczę*
gdzie trudno rozróżnić indywidualne nek z dnia na dzień pustoszał i nia przeciw powyższemu żarządże*
piękno poszczególnych roślih. W  ca* kwiaty były wykupywane. Widocz- niu, narażają się nie tylko na utra-
łej masie giną koronkowe liście pa- nie jednak i całkiem na pewno „nie tę posiadanego uprawniewa przemy, 
próci, misternie powycinany filoden- samym ehlebeih człowiek żyje", słowego, lecz ponadto jeszcze i na karę
dron upodabnia się do łopucha, a ... ......  ...... a ____
ozdobny kaktus staje się kolczastym 
brzydaetwem. v Stłoczone na oknie 
kwiaty —  to nie przyjaciel, a wróg 
człowieka, któremu zabierają świa
tło i utrudniają wietrzenie pokoju, 
nie dając w  zamian estetycznych 
wrażeń.

Drugim błędem jest nieumiejęt
ność zharmonizowania roślin z ca
łością ani między sobą. Na przykład

Zaoszczędzono 3.400 ton
materiału fabrycznego

KRAKÓW , 8. 8. —  W  ramach ny technicznej objętych zostało w  
technicznej wymiany różnego rodzą- Gen. Gub. równo 2.000 przedsię-
ju materiału fabrycznego, którą za 
przykładem Rzeszy przeprowadza 
się również na terenie Gen. Gub.,

biorstw, od najmniejszych począwszy.
Oszczędne obchodzenie się nawet 

z najmniejszymi ilościami ważnych
nie należy umieszczać kolczastych zebrano poza akcją ujęcia miedzi, materiałów jest w  czasie wojny je- 
kaktusów obok paproci, które zysku* S.400 ton materiału fabrycznego z szcze konieczniejsze niż w czasach 
ją  na urodzie przy asparagusie i metalu, drzewa i masy ceramicznej, normalnych. Toteż jest rzeczą żro- 
tradeskahejaeh itp. roślinach o drob- który można użyć do przeróbki w zumiała, że technika przemysłowa 
nych liściach. Piękne kamele czy gospodarce wojennej. Akcją wy mi a- zmierza w kierunku segregacji me

tali, surowców sztucznych, surowca 
drzewnego i mas ceramicznych od
powiednio do ich wartości użytko
wej. W  Gen. Gub. istnieje pod tym 
względem więcej możliwości niż w  
Rzeszy, gdzie wiele odnośnych u- 
rządzeń zostało wprowadzonych w 
planie czteroletnim.1’

Z uzyskanych dotąd 8.400 ton 
materiału wymiennego przypada 
2.300 ton na różne metale, 730 ton 
na żelazo i 260 ton na materiały pędne. 
W roku bieżącym przewiduje się ze
branie jeszcze 4.300 ton materiału.

nych liściach. Piękne kamei e czy 
azalie rysują się doskonale na tle 
palm i fikusów, skromne pelargonie 
tracą przy wielkim filodendronie. 
Kwiat również musi harmonizować 
* meblami ł charakterem pokoju. 
Do lakierowanych np. na biało mebli 
nie nadają się storczyki, które wy
glądają efektownie tylko w stylo
wym wykwintnym pokoju. W  nowo
cześnie urządzonych wnętrzach do
skonale prezentują się dziwne w 
swej brzydocie kaktusy lub inne o- 
ry"inalne egzotyczne rośliny. Do po
koju •  charakterze poważnym na-

Wieści z powiatów
k o ś c i ó ł  w  g r ó d k u  j a g i e l 

lo ń s k im . —  Objawem życowej 
Prężności żywiołu polsk ego w Gród- 

i jego wsi parafalnych jest do
prowadzona do końca rozbudowa 
"Ościoła, którego pojemność dzlęk' 

zwiększyła się o jedną trzecią. 
P 2 elo to, wśród wielu trudności do
znane dzlęk. energii m'ejscowego 
proboszcza, tym się wśród innych 
P°dobnych faktów wyszczególnia, że 
Poszerzenje kośc ola odbyło s :ę bez 
2kody dla jego dotychczasowej war- 

,?śęi architektonicznej. Przy nie- 
ętym presbiterium, które zacho- 

j.^ 0  swój pierwotny gotycki cha
r t e r  i nienaruszonej nawie głów. 

która wraz z dachem nosiła do- 
z całością zharmon'zowane pięt

ki0 Późnego baroku, ostatn'a dobu- 
0'.va idąca w głównym zarysie od 

d,. a kościoła, rozszerzyła go tdkże 
niskimi nawami wchoizący- 

d w obydwie boczne dawniej już 
jo d o w a n e  kaplice. Całość dobrze 
pf arta przejrzyście rozrost kościoła 
ej)2e.(łstawia. Osobliwością w tej 

J#st pozostawiona wewnątrz 
hra'V28:Iedu na zimową porę nieroze- 
4^ aa jeszcze śc ana frontowa ko- 
jpż ’ objęta po swych p’erwotnie 
w .  okrojonych brzegach lukami no- 
tj.J, arch'tektury. świadectwo w 

Uciążliwych warunków ro~budo- 
4^1 która ani na chwilę życia tej 

“ tyni nie przerwała.

Przyjdzie w niedługim czasie ko
lej na odnowienie skromnego i pod
niszczonego wnętrza gródeckiego ko
ścioła. Wymaga bowiem odnowienia 
jego polichromia zawierająca moty
wy z herbarza miast. Stosunkowo 
lepiej zachowało się malowidło 'na 
ścianie prezbiterium przedstawiają
ce króla Władysława Jagielle, do
brodzieja miasta Gródka, który —  
jak to łaciński podpis pod tym wi
zerunkiem głosi —  w dniu 21 ma ja r. 
1434, w tym mieście życie zakończy!

PASIECZNICTW O  W  GALICJI 
DŹW IGA SIĘ. —  W  hodowli pszczół 
i produkcji miodu poważne miejsce 
zajmowała przed wojną Galicja. 
Ilość pni wynosiła w r. 1939 ponad 
milion. Lecz już w rok później —  
w okresie gospodarki bolszewick:ej —  
ilość pni zmniejszyła się sześciokro
tnie. Dopiero, kiedy ziemie wscho
dnie przeszły pod zarząd władz nie
mieckich, a teren Galicji został wc'e- 
lony do Gen. Gub., Główmy Wydział 
Wyżywienia i Rolnictwa roztoczył 
tu opiekę nad pasiecznikami i ho
dowlą pszczół.

Przy lwowskiej Izbie RoIn!czej 
powstaje Związek Pszcze’arzy, 
który rozgałęzia się w Okrę
gowe Związki Pszczelarzy, a te 
z kolei tworzą mn ejsze komórki, 
miejscowe związki po wsiach. T)z'ę- 
ki takiej organ zacji pasieczn;ctwa 
pasiecznicy w r. 1942 mieli możność

B o cian  i żaliły 
B a jk a

Żabom świetnie się powodzi, 
wojna nic ich nie obchodzi —  
wody, biota —  wyżej ucha 
ma Zielonka i ropucha.

Dawniej —  zawsze były drżące, 
dziś —  bezczelnie śp ą na łące —  
obok bocian smętnie śtoi, 
nawet się przystąpić boi!

Czemuż bocian ściśle pości 
i nie łamie żabom kości?
Może dziś jest na diecie? 
mówcież żabki —  wy nie wiecie?

Wystąpiła żaba szara, 
ani młoda, ani stara, 
tymi się ozwała słowy: ’
„On ma kartki żywnościowe!

Wszystkie wyżarł już kupony 
i dlatego jest zmartwiony, 
że żabiego dostać mięsa —  
nie ma prawa! —  ani kęsa!"

Janina Korz...

przeszkolenia się na licznych kursach, 
a hodowlę swoją mogli oni dźwignąć 
tym łatwiej, że rząd Gen. Gub. przy
szedł im z wydatną pomocą, przy
dzielając ponad 1000 ton cukru dla 
podkarmiania pszczół. Zabieg był 
konieczny. A  skutki okazały się zba
wienne, pszczoły przetrwały srogą 
zimę. Ilość pni (225 tya.) wzro ła 
w ciągu roku do 400 tys. i produkcja 
miodu podniosła się też znaczn e. 
Pszczelarze Galicji okazali pełne zro
zumienie dla poczynań rzędu wywią
zując się w 100 proc. z kontyngentu.

Tak minął rok 1942. Rok obecny 
nie nasuwa już pasiecznikom Ga
licji specjalnych trudności, jeżeli 
chodzi o byt pszczół. Zm a okazała 
się bardzo łagodną, a zaopatrzenie 
prawie że wystarczające. Tylko tu 
i tam dają się słyszeć obawy o los 
pszczelnych pni. Pszczelarze ci już

K le a f y  nasz p r z e n s y s l  

z a c z y n e i ł  r a a k o w t s ć —

W  Gazecie Lwowskiej z r. 1811 czy- 
tamy: „Przemysł nie przyszedł jesz
cze do takiego wzrostu w Galicyi, do 
iakiego mógłby być doprowadzonym. 
Niejedna gałąź onego iest zupeinia 
zaniedbaną; inne są leszcze w ko. 
lebee, a inne poczynaią dopiero 
przychodzić do znaczenia. Tymcza
sem stan Fabryk i Rękodzielni w  
Galicyi w ogólności daleko iest lep* 
szym niżby wierzyć wypadało słu
chając przesadzonych zdań i skarg 
pojedynczych pisarzów".

Przyglądnijmy się ówczesnymi 
pierwocinom przemysłu galicyjskie- 
go:

„W  Sokalu w  Cyrkule Żółkiew
skim wyrabiaią na dziesięciu war
sztatach 455 sztuk iedwabnych pa
sków do opasywania ciała; w Brze- 
żarach wyrabiaią 2 szmuklerzów 200 
łótów, a we Lwowie 58 iedwabia- 
rzów 15465 łótów iedwabiu. W  Fa
bryce Hennelowskiey w Żółkwi ro
bią corocznie 250 postawów sukna 
i 50 sztuk Baii. W  uprzywilejowanej 
Fabryce ś. p. Hrabiego Miączyń- 
skiego w Załoźcach wyrabiano co. 
rok więcey iak 2000 sztuk Sukna, 
Baii i Kołder angielskich. Sieraków 
robią w  Kulikowie postawów 42, W 
Jaryczowie 60, ile ich ieszcze w 
Podhaycach w Cyrkule Brzeżańskim 
nie iest dostatecznie wiadomo, cho
ciaż nie kraiowe cienkie sukna, 
przewyższają sukna nasze w dobrb* 
cie gatunku i piękności, nie zacho
dzi iednakże tenże sam przypadek z 
Suknami grubemi; maią one znacz
ne od niekraiowych pierwszeństwo. 
W  Cyrkule Zloczowskim w Busku 
iest wielka uprzywilejowana Fabry. 
ka Skór, w którey do 15.000 sztuk 
wszystkich gatunków Skór wypra
wiają. Mniey znacząca Fabryka tego 
gatunku iest w Załoźcach, w którey 
osobliwie czerwone skóry wyprawia, 
ją. W  r. 1S10 założyli JW PP W er
ner i Kohler w Weldziżu w Dobrach 
hr. Matkowskiego równie Fabrykę 
Skór, w którc-y iuż pięknie wypra- 
wiaią Skóry. W  Kuttach i w Ty- 
śmienicy wyprawia 124 Maystrów 
rozmaite skóry safianowe; Wielkia 
Garbarnie są w Jaworowie, w Żół. 
kwi, w Lubaczowie, w Kamionce 
Strumilowey, we Lwowie i na in. 
nych mieyscach. Prócz tego wszy
scy szewcy po wsiach sami sobia 
skóry wyprawiają".

Wyjęliśmy z wspomnianego arty. 
kulu tylko to, co dotyczy „płodów 
kunsztów w Galicji z Królestwa 
Zwierząt" —  i to tylko w odniesie
niu do terenu objętego dziś obsza
rem dystryktu Galicja. Pokaz jest 
pouczający —  znać z niego, że w 
początkach XIX. wieku były po
ważne próby uruchomienia na tym 
terenie przemysłu.

SKŁADAJ DATK I W  N A T U R ZE  

(O D ZIEŻ ) W  POLSK. KOM. POM.

dziś winni- się zwrócić za pośred
nictwem związków miejscowych do 
Okręgowego Związku Pszczelarzy w 
powiecie z prośbą o przydział cu
kru dla dokarmiania swych pszczół.

ZBIORNICA JAJ W  R A W IE  RU- 
SKIEJ. —  Wśród powiatowych zbior
nic jaj, t. zw. Eierkannerzeichnung- 
stelle, placówka w Rawie Ruskiej 
jest tym osobliwą, że nie jest w rę
kach firmy prywatnej, lecz należy 
do spółdzielni Centrosojuzu, Pod 
względem hodowli kur powiat ten 
należy do dość dobrych. Najwyda
tniejszą pod tym względem jest 
okolica Lubaczowa, skąd pochodzi 
stosunkowo najwięcej jaj i to naj
lepszych. Dbałość o podniesienie ho
dowli kur wszędzie tu jest duża. 
Wielką pomocą w tym dziale będzie 
zamierzone założenie trzech, inkuba
torów w Rawie Ruskiej. Dobrze zor
ganizowany aparat zbiorczy spół
dzielni wiejskich w powiecie Rawa 
Ruska daje gwarancję, że wyzna
czony -kontyngent jaj za rok 1943 w 
ilości 4,900.000 będzie w pełni pokry
ty; za podstawę ^ggo oblczei b  
wzięto normę 60 jaj rocznie na kurę.

PRZYGO TO W ANIA  DO PR A ( V 
W  OGRÓDKACH DZIAŁKOW YCH. 
W  Drohobyczu zainteresowanie o- 
gródkami działkowymi w tym roku 
znacznie wzrosło. W  P. K. Op., któ
ry przygotował już cztery parcele 
na ogródki działkowe, zgłosiło się 
około 150 rodzin chętnych do pracy. 
Jeszcze w jesieni ub. r. wyznaczone 
parcele zorano, a  obecnie przystąpi

się do podziału na poszczególne o- 
gródki, na których zasadzone zosta
ną wszelkiego rodzaju jarzyny. Ko
mitet Opiekuńczy zaopatrzył się już 
w pokaźną ilość odpowiednich na
sion prócz sadzonek cebuli, o która 
na razie bardzo trudno. W  najbliż
szym czasie, o ile pogoda i ciepłota 
sprzyjać będzie, rozpocznie się pra
ca, która po zeszłorocznym doświad
czeniu i praktyce powinna wydać ob
fitsze plony, ftii w roku ubiegłym.

Z A  U C H Y L A N IE  SIĘ OD K O N. 
TYN G E NTU . Jaworów. —  Jeden a 
mieszkańców wsi Porudno, pow. Ja-, 
worów, ^lekceważył sobie mimo 
wielokrotnych ostrzeżeń przepisy 
kontyngentowe, sprzedając część 
zboża po paskarskiej cenie w są. 
siednim Jaworowie, na czym zo
stał przez policję przyłapany. Część 
zboża ukrył w stodole, co również 
w czasie rewizji zostało wykryte.

Postawiony za rozmyślne uchyle
nie się od obowiązku kontyngento
wego został wspomniany mieszka, 
niec skazany przez sąd specjalny w  
Jaworowie na karę śmierci. Wyrok 
chwilowo zawieszono, przekazująo 
go do zatwierdzenia Panu General, 
nemu Gubernatorowi, w następstwie 
czego karę śmierci zmieniono win
nemu na konfiskatę majątku i do. 
mu, gdzie msadzony został inny 
mieszkaniec. Skazanemu zaś przy
dzielono w sąsiedniej wsi Siedliskach 
opróżnioną chatę żydowską wraz g 
X hektarem gruntu, (tp )



O B W I E S Z C Z E N I E
Przypomina sic ponownie, że w myśl rozporządzeni* o organizacji 

Głównej Uru, > Gospodarstwo Przemysłowe i Puch (L z. ltozp. G. G. Nr. 122 
Nr 743 z 31 12. l lJ41 r.) m. in. także wszystkie przedsiębiorstwa restaura
cyjne » hotelowe, kantyny, kasyna, przLxlsiębiorstwa instytucyj publiczno
prawnych prowadzone w zarządzie własnym, zdrojowiska, zakłady kąpielo
we, sanatoria prywatne, boiska sportowe, biura podróży, przedsiębiorstwa 
wagonów sypialnych < restauracyjnych, garaże, przedsiębiorstwa rozrywko
we są z mocy prawa członkami Grupy Puch Turystyczny w Głównej Grupie 
Gospodarstwo Przemysłowe i Puch i jako takie muszą tamże być zareje
strowane.

Odnośne przedsiębiorstwa winne niezwłocznie zawiadomić Grupę Ruch 
Turystyczny o otwarciu, zamknięciu, sprzedaży, wydzierżawieniu, zmianie 
adresu i t. d. w myśl §§ 6, 17 wyżej cytowanego rozporządzenia, w prze
ciwnym bowiem razie narażają się na karę pieniężną oraz zamknięcie przed
siębiorstwa.

Wyciąć 1 przechować! KIEROWNIK

O G Ł O S Z E N I E
Grupa Ruch Turystyczny w Głównej Grupie Gospodarstwo Przemysłowe 

i Ruch, Lwów, Ochronek 8 podaje do wiadomości, że nauka dla ukraińskich 
i polskich uczniów kelnerskich i kucharskich w przemysłowych obowiązko
wych szkołach zawodowych (dla Polaków: Lwów, Herrenslrnsse 8, dla 
Ukraińców. Lwów, Wiencrstrasse 5) rozpoczyna się 9 marca 1943 r. o go
dzinie 14.30 i odbvwań się bodzie regularnie we wtorki i środy od 14.30 
do 17.30 i w czwartki od 14—16.

Wszyscy kierownicy przedsiębiorstw — jak również kasyn — odpowie
dzialni są osobiście za regularne i punktualne uczęszczanie ich uczniów 
ISA wyżej wymienione godziny nauki.

Wyciąć i przechować! KIEROWNIK

W E Z W A N I E
Wzywa się wszystkich kierowników przedsiębiorstw restauracyjnych, 

hotelowy cju kantyn, kasyn, przedsiębiorstw instytucyj prawno-publicznych 
prowadzonych w zarządzie własnym, zdrojowisk, zakładów kąpiclowwh, 
sanatoriów prywatnych, boisk s ortowych, b ur i odróży garaży, przedsię
biorstw rozrywkowych i t. p., aby w ciągu dni 8 podali Grupie Ruch Tu
rystyczny w Głównej Grupie Przemysłowe Gospodarstwo i Ruch, Lwów, 
Ochronek 8 wysokość ich obrotu z roku 1942, zaświadczoną przez Urząd 
Skarbowy.

W przeciwnym razie podlegają karze pieniężnej.
Wyciąć i przechować! KIEROWNIK

W E Z W A N I E
Grupa Ruch Turystyczny w Głównej Gzupie Gospodarstwo Przemysłowa 

f Ruch łącznie ze swoimi Gru ami Gospodarczymi: restauracje, hotele i zdro
jowiska, Lwów. Ochronek 8 wzywa niniejszym wszystkich kierowników 
przedsiębiorstw, aby niezwłocznie zawiadomili, w jaki sposób została ure
gulowana w odnośnym przedsiębiorstwie sprawa dnia wypoczynkowego. 
W  szczególności należy podać, czy dzień wypoczynkowy został zaprowa
dzony generalnie dla całego przedsiębiorstwa przez zamknięcie tegoż w je
dnym dniu tygodnia — » w którym dniu.

KIEROWNIK

O G Ł O S Z E N I E
Izby Zdrowia Dystryktu Galicja. — Rozporządzenie pana Radcy med.

Dr. Dopheidcgo.
Uczniowie techniki dentystycznej, którzy uczą się prywatme u lekarzy- 

dentystów, względnie u uprawnionych techników dentystycznych we Lwowie 
i w Dystrykcie Galicja, wnoszą podania o przyjęcie na członków Izby 
Zdrowia najdalej do 1 kwietnia 1943 (Lwów, ul. Konopnickiej 3).

Do podania dołączyć
1) świadectwo urodzenia;
2) świadectwo szkolne (7 klas powszechnych);
3 ) świadectwo oracy od lekarza-dentysty lub od uprawnionego technika 

dentystycznego;
4) świadectwo zdrowia o l lekarza okręgowego.
Tvlko cl uczniowie będą dopuszczeni do egzaminu z początkiem czerw

ca 1943, którzy złożą podpnia w Izbie lekarsko-dcntystycznej, gdzie równo
cześnie otrzymają legitymacje członkowskie. .

Informacje o teoretycznym i praktycznym egzaminie uduela Izba lekar- 
*ko-dentystyczna. .

Kierownik Izby Lekarskiej radca med.
'  w. z. Dr. MYKETIUK w. t. Dr. DOPHEIDE

O G Ł O S Z  E N t E t
b h r  Zdrowia Dystryktu Calirji. — Roiporiądienle rana Itadey

Dr. Dopheldego.
Technicy dentystyczni, którzy pragną otrzymać uprawnienie, mogą skła

dać podania najpóźniej do 1 kwietnia 1943 w Izbie lekarsko-dentystycznej, 
Lwów. Konopnickiej 3.

Do podania dołączyć:
1) św adectwo urodzenia;
2) świadectwo szkolne (7 klas powszechnych);
3) świadectwo pracy (7 lat u lekarza dentysty lub u uprawnionego tech

nika dentystycznego):
4) Nr. legitymacji Izby Zdrowia;
5)  świadectwo zdrowia od lckcrza okręgowego. t
świadectwa załączać w oryginale lub w potwierdzonym oduiaia. Egza*

■sin będzie trwać od 24 maja do 5 czerwca 1943 wa Lwswie-
Do egzaminu należy się przygotować:
3. Zachowawcza, teoria i praktyka;
2 Protetyka, teoria i p.raktyka;
5 Materialo- i metaloznawstwo;
4 Fizvka i chemia,
6 Higiena i socjalna medycyna dentystyczna.
Irlormacje udziela Izba lekarsko-dentystyczna.

Kierownik luby t,rk»rsft.| r »< c« ai*4. 
w. *. Dr. MYKETIUK w. •• Dr. DOPHEIDE

,  1         i .i ■. ..........----------- ---

O G Ł O S Z E N I E
I*by Zdrowia Dystijhiu Galicja. — Roiitoriadzenl* rana Radcy med.

Dr. Dopheideco.
Tvtul „Dentysta*4 musi zniknąć do końca marca 1943 roku.
Odpowiedz:aln\mi za przeprowadzenie tego rozporządzenia ustanawiam 

panów okięgowych lekarzy.
Technicy uprawnieni, którzy otrzymali dyplom w czasie przedwojennym 

ezy ooecnie, mają prawo umieścić na szyldzie, po polsku: „Uprawniony 
technik dentystyczny". . , .

Kierownik Izby Lekarski*! radea med.
w. ł  Dr. MYKETIUK w. i. Dr. DOPHEIDE________

OKRĘGOWA GRUPA RZEMIOSŁO -  L  W <} W
O G Ł O S Z E N I E

Na zebraniu we środę, 10 marca 1943 popol. 4 godz. oczekujemy wszyst
kich samoistnych szklarzy i szlifierzy. Ochronek 8/111. Nieusprawiedliwiona 
nieobecność będzie karana.

Okręgowa Grupa Rzemiosła — KRUHNE

We czwartek, dnia 11 marca 1943 o godz. 17-teJ zebranie wszystkich 
fryzjerów, przy Ochronek 8/lV

Okręgowa Grupa Rzemiosło — KROHNE

DO CEROWANIA TKANIN ZNAKO
MITY ŚRODEK KOLLTEK Droficria 
KOPERNIKA I. 13034

,,M AX" patentowany, fenomenalny 
przyrząd alarmowy uniemożliwiają
cy wszelkie włamania j kradzieże 
wysyła przekazem 57, zaliczeniem 60 
złotych B uro Handlowe, Kraków — 
ulica Grodzka' sześć.

W IĘKSZĄ ILOŚĆ robotników flzycz-
nych przyjmie na dobrych warun 
kach (obiady. Zusatze) OKRUŹNYJ 
SOJUZ KOOPERATYW  przy ulicy 
Chocimskiej nr 2, III. piętro, Per 
sonalny oddział. 12300

..TEMPO", BUCHALTERIA PRZE
BITKOW A koninie*y do nabycia w 
Księgarni J. FO ITIKA , —  LWÓW. 
BATOREGO 30. 1039

CO ROBIĆ* po grodz 9-tej wieczorem? 
GRY i ZABAW Y poleca M ARIAN 
KUKURUD7.A, Lwów. Kilińskiego 1

DOSTARCZAMY HURTOWO: Klej
Berlaj, dextrynę, klej do gum, pastę 
do obuwia, Firma CZEKAY, War
szawa, Saska 74. Skrzynka 1.068.

KOLLEK ZNAKOMITY KLEJ DO 
ETYKIET, PAPIERU DRZEWA ł t. i>. 
Drogeria KOPERNIKA I. 13033

ł KUPNO —  SPR7.SDflt ł

PAPIER do zaciemniania sklep kan
celaryjny, Kopernika 9. 12308

KUPIR OKAZYJNIE pianino lub for
tepian. dobrze płacę. Wiadość Gaze
ta Lwowska 12126

SPRZEDAM 5 adamaszkowych posze
wek na poduszki, poszewkę na pie- 
rzvnkę dla niemowlęcia. 6 .ściercczck 
nowych i serwetki. Łyczakowska 15 
w podwórzu, II. klatka schoodwa, 
mieszkanie 20. v

DENTYSTYCZNE ZŁOTO LUTY
NAJLEPSZE tylko w fjrnre -  JAN 
WOJTYCH. r. z 1896. Lwów. AKA 
DEMIOKA 8 W ie lk i*  zamówienia 
sa zwrotem materiału. 1037

SREBRO. PORCELANĘ. KRYSZTA 
ŁY  kupuje za gotówkę flma .TAN 
WOJTYCH. Lwów AKADEMICKA 8

MASZYNĘ Singera p‘erścien!ową — 
(w  stanie p;erwszorzędnym) sprze
dam. Bilińskich 20. górny dzwonek.

FUTRO męskie modne, murengo piż
maki, krymka, raglan org. angielski 
oraz kostium damski granatowy s^rzc- 
dam. Rozwadowskiego 36/5, I. p- 12371

TRENCZ na wysokiego, tęższego ku
pię. Dobrze 7apłacę. Zgłoszenia ..Re
klama". Sykstuska 21. 12852

PRZYJMĘ panienkę do dziecka, do
chodzącą. Z k  oszenia Hoffmana 13 — 
mieszk. #.;eść, od godz. 4— 5 12285

FRYZJERKA damska zostanie przy 
jęta na dobrych warunkach. Soro- 
kowski. W :ener8tra*ao 68, — koło 
kościoła Elżbiety. 12255

FIRMA budowlana zairudni natych
miast pewną ilość cieśli j pomocni
ków budowlanych przy budowie hali 
warsztatowej. Zgłoszen;a przyjmuje 
biuro firmy przy ul Koszarowej 3. 
(boczna Janowskiej). Przydział żyw
ności zapewniony. 12219

MĘŻCZYŹNI W W IEKU OD 17—45 
LAT. O ile nie mac e dnt"*d stałego 
zajęcia, zg ns7ajc*e się DO WAR. 
SZTAT6 W PRZESZKOLENIOWYCH 
MINISTERSTWA LOTNICTW A. — 
Tam po przeszkoleniu pod kierun
kiem doświadczonych fachowców do
staniecie pracę jako pełnopłatnj ma
szynowi robotnicy zakładów lo;ni- 
czvch Rzeczy, gdzie możece się da
lej szkolić na pełnowartościowych fa 
chowców Udzielamy w naszym biu
rze wyczerpujących informncyj. Na 
zapytania listowne odpowiadamy na 
ivchm;ast BIURO INFORMACYJNE 
LWÓW. ADOLF HITLER RING 11 
Telefon 291—20. Godziny urzędowe: 
w dni powszednie od godz. 7.30-17.30 
w niedziele od godz. 10 — 1 929

I. LWOWSKA FABRYKA OBUWIA
przyjmuje na dobrych warunkach — 
szewców, przykrawaczy. solarzy. — 
ślusarzy, tokarza metalowego, elektro 
montera oraz niekwalifikowane 9 y 
Zgłoszenia we febryce, Marcina 30

MASZYNISTKĘ z jęz. niemieckim, 
przyjmie ra dobrych warunkach — 
I. LWOWSKA FABRYKA OBUWIA 
Lwów, Marcina nr 30 — Zgłosz-enia
w fabryce. 822

FACHOWCÓW BUDOWLANYCH —
robotników i robo:nic poszukujemy 
natychrrr.nst Dobre jedzenie i Zu- 
*ats. „M ORĄG" Chrzanowskiej sześć

PRZYJM IEMY NATYCHM IAST te
lefonistki włada j-ce językiem nie
mieckim. które ukończyły 25 lat — 
Zgłaszać 3ię w b urze Personalnym, 
ulica Wulecka cztery. 1002

ZGUBIONO Ausweis kolejowy nr 4«t
Sianis.aw Ogrodzlńaki. 12350:

SKRADZIONO Ausweis wyd. przez 
firmę ..Polmet", koiążkę Ubezpieczali 
ni Społ.. wyciąg metrykalny, między 
Radziechowem * Chołojowem w po
ciągu, na nazwisko —  Franeiszka 
Brodziak. 12356

ZGUBIONO Ausweia wydany przez 
Soeialversicherungflkas»e we Lwem’#, 
fonografie do Kennkart oraz polaki 
dowód osobisty na nazwisko —  
Świca Romuald. ▼

i Ł 0 K A Ł E I

ODSTĄPIĘ pokój i kuchnię, gaz —• 
częściowo z meblami lub zamienię 
na Kraków. Gaz. Lw. 12419 ‘

PRZYJMĘ na mieszkanie samotnego 
Intel, starszego pana. Listy Admin. 
Gaz. Lw nr 12272

POKOJU niekrępująeego umeblowa
nego przy rodzinie poszukuje Ukrai
niec. Listy Gaz. Lw. 12213

STARSZY pan dojeżdżający 2— 3 dni 
tygodniowo, szuka noclegu z wiktem 
lub bez. Listy Gaz. Lw. 12192

PA N I na dobrej posadzie .poszukuje 
l lub 2 pokoi, z osobnem wejściem. 
Listy Gaz. Lw. 12142

SAMOTNA poszukuje na mieszkanie 
z użyciem gazu, uczcwą par.ią lub 
patenę na dobrej posadzie. Zgłoszenia 
między godz. 12—2 i 7 wiecz. ulica 
Tokar ewskieg0 66. II. p., m. 10 
obok kościo.a Elżbiety. 12283

W YNAJM Ę pokój umeblowany panu 
na stanowisku. Ptaśnika 43, parter.

TYLKO  dla Niemca z Rzeszy kom
fortowy pokój zaraz do wynajęcia. 
Na Bajkach 10, m. trzy. ▼

+ L ZasistiiHokirh W A N D *  
R A Y N O  L I )  O W A. Łona 

j radcy Województwa, przeżywi!)
lat 63, po krótkich a ciężkich 

| cierpieniach zaopatrzona św. Sa
kramentami zmarła dnia 8 mar
ca 1943 Pogrzeb odbędzie się we 
środę dnia 10 marca 1943 o godz- 
12-lej z domu przedpogrzebowegd 

I przy ul. Kochanowskiego 91 na 
I cmentarz Łyczakowski o czym za- 
i wiadamiają*' w* głębokim smutku 

pogrążeni MĄŻ I CÓRKI

+ W IKTOR POM IAN MAKO
W IECKI, właścic.el dóbr —

po długich, ciężkich cierpieniach 
zasnął w Panu dnia-7. marca br 
zaopatrzony św. Sakramentami, 
przeżywszy lat 78. Obrzęd pogrze 
bowy odbędzie się we wtorek
9. rrmrca 1948 r.. o godz. 3 -ciej 
Po południu, r Domu Przedpo- 
grzebowego przy ul. Kochanow
skiego 92, na który zapraszają 
stroskana 

Żona, Córka. Wnuki, Rodzin* 
NABOŻEŃSTWO ŻAŁOBNE 

za Jego duszę odbędzie się w pią 
lek dnia 12. marca, w kościele
OO. Bernardynów ,o godz. 10-tei

SPRZEDAM popielaty kostium weł
niany, czarną jedwabną suk'enkę — 
skórzaną walizeczkę. Mężyńskiego 
sześć, mieszk. sześć, 12— 1. 12854

-  “p ^ IT d y  1

SAMODZIELNĄ modniarkę poszuku
ję na wyjazd do Tarnopola. Całko
wite utrzymanie. Zgłoszenia: Dzia. 
łyńskich 6, m. 10. 12354

MASZYNISTKA Niemka (Reichs- 
dcutsch) albo Ukrainka, doskonale 
znająca język niemiecki i stenograf,ę. 
zostanie natychmiast przyjęta. Poda
nia z odpowiednimi dokumentami kie
rować do „Hagew i", Lwów, Ochro
nek 8, pokój nr. 20. 1025

MĘŻCZYŹNI I KOBIETY WSZYST
KICH ZAWODÓW! O ile dotąd nie 
macie zajęcia, nie siądźcie bezczynnie 
w domu, lecz zgłoście się natychmiast 
du pracy w nowociesu>ch ifabrykacb 
Rzeszy. — One zapewnią Wam dobre 
miejsce pracy, schludne pomieszkanie 
wystarczające wyżywienie i dobrą 
zapłatę. Poza tym będziecie moeli moi 
Jiość pogłębić Wasze wiadomości fa
chowe albo wyuczyć się nowego za
wodu, który zapewni Wam lepsze 
warunki życiowe. Przyjdźcie do nasi 
Poradzimy Wam chętnie i stosownie 
do życzenia skierujemy Was na od
powiednie miejsce pracy. — Biuro In
formacyjne: Lwów. Adolf Hiller-ftinjz 
11 Tel 291-2U. Godz.ny urzędowe' 
w dni powszednie od godz. 7.30—17.30 
w niedzielę od godz. 10— 1 923

P03ZUKUJE się natychmiast mon
terów do robót wodociągowych, urzą 
dzeń ga owych I cieplnych. — Poza 
tym poszukuje się robotników i . ro
botnic doi' prac budowlanych. Zgło
szenia natychmiast w biurze, firma 
Friedrich S.ernltzke. Lwów, Mazo
wiecka 14 (Nowy Lwów,. 12218

POSZUKUJEMY ślusarzy i blacha
rzy budowlanych. Mogą być też sa
modzielni przedsiębiorcy. „M ORĄG" 
Chrzanowskiej ,3. 1105

SŁUŻĄCĄ do wszystkiego poszukuje 
natychmiast rodzina reiehsdeujsehe- 
rów, dobry wikt i zapłata wed ug 
umowy. Zgłoszenia u!. Okólskiego 2. 
ra. 4; niemieckie pożądane. 12318

POSZUKUJEMY M ALARZY — bry
gadierów, malarzy do akordowej ro
boty. Kuchnia na miejscu. — KURT 
KLINGER, warsztaty malarski# — 
Lwów, ul. ZIELONA CZTERY — 
telefon nr 113— 80. 954

ODSTĄPIĘ jeden — dwa umeblowa
ne pokoje, ewent. ezteropokoiowe mie 
s kani# (komfort) temu. kt0 kupi me 
ble. Liaty Ga*. Lw. 12355:

STANCJA albo pokój, kuchnia elek
tryka do wynajęcia, ul. Żeromskiego 
nr jeden, Lwów. 12362

I N A  U K A I
LEKCJE P ISA N IA  aa maszynach 
w jęz. niem. i ukr. Przepisywanie. 
Romańska, Zybiikiewicaa pięć. 1020

KTO udzieli lekcji s zakresu II. kl.
licealnych. (Najchętniej w okolicy 
Listopada i Grochowskiej). Listy do 
Gaz. Lw. nr 12752 lub na nr. tele 
fonu 268—42, od godz, 4— 3. 12752

t W pierwszą bolesną rocznicę 
śm lerci najukochańszej 1 nig

dy niezapomnianej córki i P- 
SOSNOWYJ DANU TY EITSTA- 
HII, — która zmarła trag:czną 
śmiercią 9. marca 1942 r.. odpra
wione tos anie we wto-ek dnia 9 
marca 1943 r.. ^w cerkwi paraf, 
św. Piatn;ć. 0 godz;nle 7 30 rano 

NABOŻEŃSTWO ŻAŁOBNE 
na które Krewnych i Znajomych 
zapraszają Rodzice i Siostra.

KONC BIURO Dra E. GRIEGA T*
SYKSTUSKA 14 wykonuje: TŁU
MACZENIA. PRZEPISYW ANIE  n a  
M ASZYNIE  PODANIA -  wszelki 
prace prawnicze naukowo-techniczn*

UWAGA PALACZE ! Płyn „Orion" 
uszlache.nia tytonie i nadaje arom*" 
smak tytoniu naturalnego. Smaki: t -̂ 
toniu naturalnego lub mentolu. 
Wszędzie do nabycia! lOfj

PRZERABIAM ko dry. materace ■'*’ 
pracownia pościeli Marie Iżycka 
Kopernika cztery 42D

PRZEPROWADZKI, przewóz piani* 
fortepianów, wszelkie roboty waiT0 
nowe wykonuje Kostyrka, Zadwór a> 
ska 4. m. 1. Telefon 271—35 l23l(

POSZUKUJEMY pierwszorzędną si
łę biurową do pracy samodzielnej. — 
Znajomość języka niem eckiego ora* 
pasani# na maszynie wymagane. L i
aty * podaniem wieku, fotografią do 
Adm. Gaz. Lw. nr 1101:

LEKCJE FORTEPIANU -  CYTRY 
Prof M Lipiński. PLAC HALICKI 
SIEDEM, U. piętro. 940

LWOWSKA SZKOŁA SAMOCHO
DOWA szkoli kerowców na wezyst 
kie klany pojazdów mechanicznych, 
załatwia formalności otrzymania 
pravva jazdy Zamiejscowym ZNIŻKI 
KOLEJOWE i opieka Lwów. ulica 
SYKSTUSKA 63. Tel. 260—22. 1079

KTO nauezy języka węgierskiego? 
Zgłoszenia od 8— -12 | 3— 6, Senator- 
skastr. 3. 1. p., Hauaverwaltung — 
sekretarka. ▼

R O Z M A I T E

fpOŁECENIA GODNE FIRMY |
PA PIE R Y  PIŚMIENNE oraz PRZY
BORY KANCELARYJNE 1 do pisa
nia w wielkim wyborze — poleca 
M. KłŻNIAK ul. Kazimierzowska 33

W KSIĘGARNI -  ANTYK WARNI 
A. KRAWCZYŃSKI. Lwów. ulica 
TRYBUNALSKA 18 -  sprzedaż i 
kupno książek nowych, okazyjnych, 
antykwarycznych. Grafika, sztychy.

SALMIAK 1)0 LUTOWANIA. SODA 
DO PRANIA, SODA KAUSTYCZNĄ, 
AMONIAK DO CIASTA, SÓL GORZ
KA, KOPERNIKA I. 13035

WSZELKIE URZĄDZENIA* i arty
kuły dentystyczne dla P. T.•STOMA 
TOLOG6 W i DENTYSTÓW dostar
cza ..D ENTARIA". Lwów. PLAC 
AKADEM ICKI 1. Telefon 290—22. 
Namówienia na prowincję wykonuj* 
• ł f  odwrotnie zaliczeniem poczt.

DLA DZIECI! WYCINANKI. ODBI- 
JANKI. MAKATKI BAJKOWE w wiel 
kim wyborze poleca firma Lwów. ul. 
PIŁSUDSKIEGO 17 A 12890

STARSZA samotna kobieta pierwszo 
nędna eamodzielna siła do wypieku 
ciastek potrzebna na prowincję. ' L i
aty do Gaz. Lw. 12185

GRAW ERA na wateki* prace galan
teryjne i w stali, poszukuje natych
miast względnie dobrze przyuclony 
(2000) mieszkanie, aprowizacja, mo
żliwe. B-cia Luchter, Starachowice.

CZELADNIKA szewskiego oraz chło
paka przyjmę. Zimorowicza 17. 12150

FRYZJER męski, tylko pierwszorzę
dny potrzebny. Fryzjer. Zofii 11.

MŁODA POMOCNICA do niemiec
kiego domu zara* poszukiwana. Zgło 
nen s : 10. marca ul. OUcerska 12, 
ra. 1, od god*. 8— 14 przed poł. ▼

t z g ~u~ b y  I
DNIA 2. marca 1943. zgubiono port
fel mały brązowy * kari kam i żywno 
Aciowemi na nazw Tchir Czesław, 
Jerzy, Zdzisława, Kały Ausw*i» na 
nazwisko Tchir Krystyna, kartkę 
do komisji j 2 legitymacje na pobie 
ranie kart żywnościowych. 12346

SKRADZIONO w tramwaju Ausweia
nr 9S, wystawiony dnia 1. 4. 1942 r. 
przez Lekarską Izbę Zdrowia we 
Lwowie oraz Ausweia wydany przez 
Stadthauptmanna we Lwowie na 
nazwisko lekarza - dentysty Dobro
wolskiej Natalii 12149

NAGRODA za zwrot dokumentów 
zgubionych 26. II. bt r. z portfelem 
s pieniędzmi na Sygniówce, między 
pocztą a kościołem. — Giegurzyński 
Franciszek. Parafialna nr 18. 12104

ZGUBIONO Auswei, 1 nr 209 S. H. 
K. Jarosz Maran wydany prze* 
Siata, liche HandcUfaehschule — 
we Lwowie. ▼

U NIEW AŻNIA  się zgubiony dnia
20. I. 1943 w drodze Lwów Kra
ków .,Kraftfahrzeug»chein" P. K. 
W. Opel Ost nr 110'*71 fij-my Flach 
verkaufszentrale — Lwów —  Inh. 
ALEX. P F U R T N E R .  .12397

CHIROMANTA Johnnn tnany a traf 
nych przepowiedni, daje cenne wska
zówki i rady we ws*y»tkich spra
wach, n® zainteresowaną osobę przy 
nieść zdjęcie; przyjmuje codziennie, 
od 9 do 4 po południu, Lwów, ulica 
SUPIŃSKIEGO 30, MIESZK. TRZY.

NIEWIDOMA WRÓŻKA przyjmuje 
obecnie: SUPIŃSKIEGO 26, m. 12

PLA N Y  lokali sklepowych, przemy
słowych, fabrycznych — wykonuję 
azybko Łyczakowska 7. m. 20 12095

AKUSZERKA Markowska, przyjmuje 
panie. Zyhlikiewiez* 89. 12036

JASNOWIDZ PSYCHOGRAFOLOG 
MAMOTT. mistrz przepowiedni ta 
jemnic wydarzeń życiowych, da pra
wdziwe wyjaśnienia i porady we wsze! 
kich kwestiach Odpowiedzi p temne 
podajsc datę urodzenia i pytania — 
Adres: Kraków, Adolf H tlerplate 
nr 46 m. 5. Skry;ka pocat. 474 j 380 
Wysyłka za zaliczeniem pocztowym

ROZWODY zgodne, niezgodne, por*' 
dy dyplom, prawnik, obrońca kon**' 
atorskj Różycki, Warszawa, Wapóln* 
nr 49, mieszk. cztery.

ROZWODOWE SPRAW T SZ.TB*® 
przeprowadza, informuje w sporny®*1 
sprawach małżeńskich Obrońca Ko*1' 
ays;orski mgr. praw. Z. Staaiaki* 
wicz. Warszawa, Złota 32.

I M AŁŻEŃSTW A ^ 3
SAMOTNA, lat 41, właane m iea *^  
nie, po „na towarzysza życia intej-* 
przystojnego niezależnego w •• 
matr. Liaty Gaz. Lw. 12273

PA N N A  inteł., zgrabna, wyksttfth^ 
na. muzykalna, wesoła, pragnie Pj 
znać z braku ezaau tą drogą in*V 
pana od 33 do 40 !at. Ceł matr. U1' 
aty Gaz. Lw. nr 12407: ^

KTÓRY z eamotnych Intel, 
lat 40— 45, kochający przyrodę u 
chciałby towarzyszyć w nied.:ieln^ 
przechadzkach sympatycznej blo**' 
dynce. Cel matr. Gaz. Lw. 12412*

ZDROWY, dobrze zbudowany 
na rządowym stanowisku. Drkt.. A 
brego eharakteru i serca, pozna * 
dną. zgrabną intel., dobrze xhudo^ 
ną dobrego eharakteru i *erca do 1
35. może i wdówka lub ezukai*^ 
zajęcia znajdzie. Cel matr. 
nieanonimow# Gaz. Lw 12409 :  ^

WDOWA lat tnudzona aamot^T 
ścią, zawrze znajomość z kultur̂ j 
nym panem. Cel matr. Liety ^  
Gaz. Lw. nr 1074:

N IKLO W ANIE . KRAKOW SKA 13

. Z IU T A " wróży nowocześnie z kart. 
ręki. fo ’ografii. tłumaczy sny P rz* 
•yła odpowiedzi za znliczeniem noc* 
towem Pr yjmuj# od 14 godz Ulica 
Słoneczna 17. m. 3. II. p 10583

AKUSZERKA Stojkowa. długoletnia 
praktykantkg szpitalna — przyjmuje 
panie, Ormiańska dwa 12005

I  r  R T W  A  I N
PA N I M ARYSIA  PISARSKA «<*h7  
podać swój adres Gidkowi do ^ 
Gaz Lw. nr 12244

OLA OLEJNIK. która mie»Łk!!£ 
przed wojną we Lwowie na Zn|« 
niu, proszona o podsnjn swego 
su Bomkowi S. KATOW ICE 'T-jrtl 
Sob.eskiego 87. ^  -

ZABAW KI LWÓW, ZIELONA nr 1

ZEGARMISTRZA, zdolnego pomocni
ka poszukuję. M:ęsowicz, zegarm strz 
ulica Sapiehy 25. 11917

ABAŻURY Wytw. ,.Fox", Kraków, 
ul Sławkowska 30 268

KORZEŃ MYDLANY DO CZYSZCZE
NIA UBRAŃ Drogeria KOPERNIKA 1.

ZAKŁAD  INSTALACYJNY ga^T o
wodocis^gowy Lwów ul Piłsudskiego 
19 telefon 263-83 przyjmuje wszelkie 
nowe instalacje oraz naprawy gazowe 
wodociągowe l centralnego ogrzewania

PIERWSZORZĘDNA parta do OBU- 
W1A i PODŁOGI. BARW IKI do 
tkanin „W llbra" i łapki na myszy 
nadeijzły. B/H Dr. GÓRSKI PO
LAŃSKI, Lwów, FRIEDRICHÓW 5.

WSZYSCY MURARZE. CIEŚLE I 
ŚLUSARZE. którzy ju i ZAREJE 
STROW ALI się lub NIEZaREJE- 
STROW ALI ‘się w naszej firmie na 
wyjazd do pracy, proszeni są 0 *gło 
azenie s:ę w b:urze przy ul. FUrsten 
8tra9se (Leona Sapiehy) 18, m. 0 — 
CELEM REALIZACJI WYJAZDU 
Inż. E. Plśmieński. 1012

PASTA DO PODŁÓG NA WAGĘ — 
DROGERIA KOPERNIKA L  13037

POLSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO BU 
DOWLANE przyjmie natychmiast do 
robót budowlanych cLśli i robotni
ków. Zusniz nr. 1 i 2. -  Zgłoszenia 
Lwów, Wiencrstrasse 5, II p. telef 
112-61 (obok kośc. św. Anny). 12791

NATYCHM IAST potrzebne robolnjoe 
d0 lekkiej pracy fabrycznej we T,wo 
wie. „Reklama" Sykstuaka 21. 13019

DNIA 4. marca 1943 r., w pociągu 
Warszawa — Lwów, — SKRADZIO
NO następujące dokumenty: paszport 
sowiecki, sowiecka książeczka woj
skowa. dowód osobisty polski wyd. 
Kraków, polskie prawo jazdy samo
chodowej, wydane przez Urz^d Ru
chu Ko owego w Krakowie 1935 r., 
z* stemplem Yerkehrspolizei Kraków 
świadectwo przynależności do grai- 
ny m. Krakowa oraz metryka urodzę 
nia wyst. przez urząd parafialny w 
Drohobyczu. W SZYSTKIE DOKU 
MENTY NA NAZW ISKO MOKRY 
Zygmunt. ZWROT DOKUMENTÓW, 
SOWICIE WYNAGRODZĘ Lwów, 
Wyap.ańskiego 28, m. 1. y

WSZELKIE PR ZEPISYW AN IA  na
maszynie. ..REKORD". Wałowa 19

TA N IO ! ARS * AKADEMICKA 15 
PODANIA Tłumaczenia « języków 
niemieckiego węgterzkego. fr *ncu 
skjego i czeskiego PRZEPISYW A 
N IE na maszynie 999

SKRADZIONO metrykę i świadectwo 
szkolne na nazwisko Wacław Zdzi
sław Połamar, śnifżna 1. 4. v

AUSWEIS wydany przez fb-mę ..Ba- 
cutil" na nazwisko Marin SrocŁyń'ka 
•kradziono 28. 2. we Lwowie, f

PR ZE P IS YW A N I* s ,  MASZYNIE
dokumentów do Icg»ł!zacji not«r-a! 
nej -  TŁUM ACZENIA PODANIA 
wypełniani# w-zelkich druków życio 
rysy listy. KOSZTORYSY techaicr 
BIURO TŁUMACZEŃ -  LWÓW -  
ROMANOWICZA 2 tobok Notanatu)

GRAFOLOG - JASNOWIDZ MAS 
T IN ) wnika w najg ębaze tajniki du
szy ludzkiej Udziela |>orad w naj 
ba rdz ej zawiłych sprawach Od*ła 
nia tajemnice przyszłośi-i Odnajdu 

^je osoby zaginione Przyjmuj# ©. 
prócz nied-iel od 13 -1 ł 8 -7  uJ 
Zyblikiewicza 28, meazkenie eztery, 
parter na lewe, f i l

S IA K A  JERZEGO zawiadamia**-.^ 
-Przyjdę gdy będę miała od nl ę 
wiadomość pocztą. Dąbrowska.

PA N A  — który w sobotę po 
restauracji ul_ Sapiehy (FUrstcn!|jca. 
zabrał teczkę, proszę o zwrot **** 
teczki, fajki u dozorcy, Piłs*^*
I. 23, mieeEkanie 45.

KTO zna adres preknraters 1.
NICKIEGO, który w kw iet«:* * i ^  
zbiegł ze złamaną ręką * 
Korop*ec. zechce podać do ^  
Gaaetj Lw. ar 12147:

RADCA L ’ rhtMaa proszony *^,1**' 
się Jagiellońska 17, II. p. ,.'e *
dungsstello" Hanka.

Keuafcrje pr/yjniuje m g«si* L lg( 
Ręk«»r*i«ów a i# ^wraremj -  £f„n' 
ny: Sekretariatu 202 23 -  „ I
198 kl Ihiiiłu >gf<>tv(»p 215 23 
-erasie*»wy 1ruk «)«M/eń w*'1* 
twe ełe sd|x»wiade |)n*k 

Lwowskiej ' Lwów. ul.


